岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

当日連絡先：地域スポーツ課 山本 090-7698-9329

東京国際大学駅伝部と県内高校陸上競技部による合同練習の開催について

（飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア協議会交流事業）

 飛騨御嶽高原高地トレーニングエリアで合宿を予定している、東京国際大学駅伝部の皆さん

と岐阜県内の高校生が合同練習を行いますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時

令和５年７月２６日（水）  １５時００分～１７時００分

２ 場 所

日和田ハイランド陸上競技場 （岐阜県高山市高根町小日和田２－１）

３ 参加者

  東京国際大学駅伝部（約８０名）

美濃加茂高等学校陸上競技部（３４名）

４ 内 容

東京国際大学駅伝部の横溝
よこみぞ

三郎
さぶろう

監督とコーチ陣により指導いただきながら、東京国際大学駅伝

部の皆さんと美濃加茂高等学校陸上競技部の皆さんが合同練習を行います。

＜東京国際大学駅伝部について＞

○創部５年目で箱根駅伝初出場（2016 年）

 ・主な戦歴：東京箱根間往復大学駅伝競走（出場７回 最高順位５位）

2022 年 総合５位

2023 年 総合１１位

出雲全日本大学選抜駅伝競走（総合優勝１回）

   2021 年 総合優勝

   2022 年 総合８位

全日本大学駅伝対校選手権大会（最高順位４位）

   2019 年 ４位

 2021 年 ５位

2022 年 １１位

令和５年７月２４日（月） 岐阜県発表資料

連絡先 担当者 電話番号

飛騨御嶽高原ナショナル

高地トレーニングエリア

推進協議会

中野 真夕子

（地域スポーツ課

 スポーツ交流係長）

代表 058-272-1111

内線 2619

直通 058-272-1836

FAX  058-278-2604 地域スポーツ課

 ＜横溝三郎監督について＞

   ・1939 年横浜市生まれ。

   ・横浜高等学校時代にインターハイで 5000m を連覇し、３年次の 1957 年には 1500m、

10000m を制覇したほか、箱根駅伝に４年連続出場、史上最多の中央大学６連覇に

大きく貢献。

・1964 年、東京オリンピックの 3000m 障害に出場。

・パナソニック女子陸上部監督を経て、2011 年、東京国際大学駅伝部創設とともに

総監督に就任。

・2023 年から同部の監督を務める。

・“ミスター駅伝”としてテレビ解説でも知られる。

５ 当エリアでの合宿期間（予定）

令和５年７月２５日（火）～８月４日（金）

６ 取材における注意事項

・取材を希望される方は、７月２５日（火）１７時までに、社名、氏名及び連絡先を地域スポ

ーツ課（スポーツ交流係 中野、山下）までメールにてご連絡ください。

メールアドレス：c11172@pref.gifu.lg.jp

上記の日時以降（当日可）に申込みされる場合は、当日連絡先（担当：山本 090-7698-9329）

までご連絡ください。

・当日は１０分前までに日和田ハイランド陸上競技場入り口にお集りください。

  ・撮影場所等は、係員の指示に従っていただくようお願いします。

＜飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会＞

・目  的：当エリアの利用促進と、エリアが有する地域資源を活かした地域活性化を図る

ことを目的に平成２１年４月設立

・構  成：岐阜県、高山市、下呂市、県スポーツ協会、地元宿泊業者等

  ・主な事業：エリアの通年利用やブランド化に向けた合宿誘致およびＰＲ活動、ナショナル

トレーニングセンター拠点関連事業、交流事業などエリア活性化に関する事業等

mailto:c11172@pref.gifu.lg.jp